令和元年 7月 1日

保護者の皆様

倉吉北高等学校長

警報発令による臨時休校等の措置について（ご連絡）

  梅雨の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育に、ご理解

ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

悪天候による警報発令時の臨時休校等の措置について、本校では下記のようにいたしますので、ご連絡い

たします。

居住地域によって状況が異なる場合もございますので、保護者の皆様にも、生徒の安全について的確なご

判断をお願いしたいと存じます。

記

１ 【対象となる警報】 大雨・洪水・暴風・大雪・暴風雪

 ２ 【午前５時３０分の段階で警報が発令されている場合】

・午前６時に臨時休校・通常登校・自宅待機のいずれかを、まち comiメール・ホームページで連絡

します。必ず確認して下さい。（JR等の運行状況、天候状況等で判断）

① 【臨時休校の場合】

    ・不要な外出は避け、家庭学習をしてください。

② 【通常登校の場合】

・安全に十分留意して登校してください。

・居住地域によって状況が異なる場合もあります。登校が困難な場合は学校に連絡してください。

                              （０８５８－２６－１３５１）

③ 【自宅待機の場合】

・気象状況によって登校になる場合があります。午前８時３０分の連絡を待ってください。

・午前８時３０分に、登校あるいは臨時休校のいずれかを、まち comiメールおよびホームペー

ジで連絡します。必ず確認して下さい。

④ 【自宅待機から登校になる場合】

・３限から授業を行います。

・１０時４５分までに安全に十分留意して登校して下さい。

⑤ 【登校できない場合、遅刻の可能性がある場合】

・必ず学校へ連絡をして下さい。

・欠席・遅刻については、JR・公共バスの遅延・運休等、その他やむを得ない理由と学校が判断した

場合は考慮します。